



Relatório da Curva ABC Serviços (Sem Bonificação)

Órgão : SIE - Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade
Orçamento : 26208/SIE-2/2025
Município(s) : Frei Rogério
Dimensão : 1,00 UN
Data Base : 01/04/2025

Valores Expressos em Reais (R\$)

Nº	Tabela	Cód. Auxiliar	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit.	Total	%	% Acum
001	SICRO	0407819	Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação	KG	197.539,000	16,8900	3.336.433,7100	43,47	43,47
002	PRÓPRIA	CPU129841	Concreto estrutural fck=25 Mpa	M3	1.639,000	824,7200	1.351.716,0800	17,61	61,08
003	SICRO	3108003	Fôrmas de compensado resinado 14 mm - uso geral - utilização de 1 vez - confecção, instalação e retirada	M2	4.181,080	178,7600	747.409,8608	9,74	70,82
004	PRÓPRIA	CPU132106	Adm Local	UN	1,000	685.218,7500	685.218,7500	8,93	79,75
005	PRÓPRIA	CPU129823	Concreto estrutural fck=30 Mpa	M3	598,810	850,0200	509.000,4762	6,63	86,38
006	SICRO	3108005	Fôrmas de compensado resinado 14 mm - uso geral - utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada	M2	2.825,940	105,2000	297.288,8880	3,87	90,25
007	SICRO	4011464	Concreto asfáltico - faixa C-12,5 - massa comercial	T	138,830	919,7700	127.691,6691	1,66	91,92
008	PRÓPRIA	CPU140498	Canteiro de Obras	UN	1,000	121.905,5200	121.905,5200	1,59	93,51
009	PRÓPRIA	CPU1225	Fornecimento e montagem de guarda-corpo (Conforme projeto tipo)	M	280,000	412,6100	115.530,8000	1,51	95,01
010	SICRO	2106235	Escoramento metálico com quadro tubular contraventado - capacidade de carga até 3,8 t/m² - quadro de 1,0 x 1,0 x 1,25 m - utilização de 50 vezes - fornecimento, instalação e retirada	M3	21.029,110	4,6600	97.995,6526	1,28	96,29
011	PRÓPRIA	CPU135043	Sondagem Mista	FURO	8,000	8.855,0000	70.840,0000	0,92	97,21
012	SICRO	0307731	Aparelho de apoio de neoprene fretado para estruturas moldadas no local - fornecimento e instalação	DM3	289,300	194,9600	56.401,9280	0,73	97,95
013	PRÓPRIA	CPU140494	Mobilização/Desmobilização	UN	1,000	40.167,1100	40.167,1100	0,52	98,47
014	SICRO	4815671	Reaterro e compactação com soquete vibratório	M3	1.167,000	24,2600	28.311,4200	0,37	98,84
015	SICRO	1106057	Concreto magro - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	M3	43,860	601,7400	26.392,3164	0,34	99,18
016	SICRO	2108167	Escoramento com pontaletes D = 10 cm - utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada	M3	464,460	29,8800	13.878,0648	0,18	99,36
017	SICRO	5501706	Escavação mecânica com retroescavadeira em material de 1ª categoria	M3	1.441,440	9,2500	13.333,3200	0,17	99,54
018	SICRO	0307735	Junta de dilatação em elastômero e perfil VV - L = 35 mm e H = 60 mm - fornecimento e instalação	M	21,000	554,4400	11.643,2400	0,15	99,69
019	PRÓPRIA	CPU135033	Películas reflexivas TIPO III	M2	18,900	333,0200	6.294,0780	0,08	99,77
020	PRÓPRIA	CPU1232	Berço de aproximação de concreto fck = 40 MPa para junta de dilatação em perfil extrudado de borracha vulcanizada de 35 x 60 mm (inclusive armadura)	M3	0,910	4.178,4900	3.802,4259	0,05	99,82
021	SICRO	5502993	Escavação em material de 3ª categoria	M3	95,740	35,7700	3.424,6198	0,04	99,86



Relatório da Curva ABC Serviços (Sem Bonificação)

Órgão : SIE - Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade
Orçamento : 26208/SIE-2/2025
Município(s) : Frei Rogério
Dimensão : 1,00 UN
Data Base : 01/04/2025

Valores Expressos em Reais (R\$)

Nº	Tabela	Cód. Auxiliar	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit.	Total	%	% Acum
022	SICRO	0307734	Junta de dilatação em elastômero e perfil VV - L = 25 mm e H = 50 mm - fornecimento e instalação	M	7,000	423,1300	2.961,9100	0,04	99,90
023	SICRO	1100657	Adensamento de concreto por vibrador de imersão	M3	525,810	4,8100	2.529,1461	0,03	99,94
024	PRÓPRIA	CPU1616	Dreno de PVC D=50mm - Fornecimento e colocação	UN	54,000	26,4200	1.426,6800	0,02	99,95
025	SICRO	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	28,000	36,1000	1.010,8000	0,01	99,97
026	SICRO	0307084	Lábios poliméricos em junta de pavimento de concreto - L = 20 mm e H = 30 mm - confecção e assentamento	M	21,000	46,3500	973,3500	0,01	99,98
027	PRÓPRIA	CPU1615	Dreno de PVC D=100mm - Fornecimento e colocação	UN	28,000	34,3900	962,9200	0,01	99,99
028	SICRO	4011353	Pintura de ligação	M2	1.446,200	0,3800	549,5560	0,01	100,00
Total Geral							7.675.094,2917	100,00	100,00